РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 апреля 2017 г                                  
№ 57                   х. Кугейский

Об утверждении отчета 

о реализации муниципальной 

программы «Обеспечения противодействия преступности» за 2017 год
В соответствии с подпунктом 5.7 пункта 5 постановления Администрации Ильинского сельского поселения от 09.09.13г. № 176 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ильинского сельского поселения» и пунктом 4 постановления Администрации Ильинского сельского поселения от 09.09.13 г. № 177 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Ильинского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечения противодействия преступности» за 2016 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечения противодействия преступности» за 2016 год на официальном сайте Администрации Ильинского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Ильинского сельского поселения             _____________И.В.Осипов
Приложение 
к постановлению 
Администрации Ильинского 

сельского поселения 

от 27.04.2017 года № 57
Отчет о реализации муниципальной программы 

«Обеспечения противодействия преступности» за 2016 год

1. В 2016 году мероприятия муниципальной программы были направлены предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Ильинского сельского поселения, укрепление межнационального согласия.
Для финансирования программных мероприятий на 2016 год было запланировано в бюджете поселения 1,3 тыс.рублей, фактически исполнено 1,3 тыс.рублей.
2. Программа «Обеспечения противодействия преступности» имеет 2 подпрограммы - подпрограмма «Противодействие коррупции в Ильинского сельского поселения» и подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинского сельского поселения».

Основным мероприятием подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинского сельского поселения» является предупреждение террористических и экстремистских проявлений, финансирование которой в 2016 году составило 1,3 тыс.рублей.
3. Основные задачи в области противодействия коррупции определены в Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460.
4. Бюджетные ассигнования программа «Обеспечения противодействия преступности» направлены на приобретение информационного стенда по данной тематике.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечения противодействия преступности» приведены в таблице № 1 к данному постановлению.
6. Внесение изменений в муниципальную программу ответственным исполнителем производились согласно потребности и на основании решений Собрания депутатов поселения.
7. Программа реализовывалась в направлении поставленных целей и задач посредством достижения целевых индикаторов и показателей. Все запланированные результаты достигнуты.
8. Оценка эффективности муниципальной программы «Обеспечения противодействия преступности»:

- Критерий «степень достижения целей и решения задач» равен:
1/1=1

30/28=1,07
33/50=0,66

1+0,9+0,66=0,85

- Критерий «Степень реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации)» равен:

(1+1,07+0,66)/3*100=91 %
Значение показателя результативности больше 80%, степень достижения запланированных результатов Муниципальной программы оценивается как высокая.

- Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат» равен:

2,3/2,4*100=95,8% 
Значение показателя результативности и значение показателя полноты использования бюджетных средств больше 80%, то степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию Муниципальной программы запланированному уровню оценивается как удовлетворительная.
Таблица № 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной    
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному<1>
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа   «Обеспечения противодействия преступности»                                       

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Ильинском сельском поселении»

	1.1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах му​ниципального управления»


	человек
	1
	1
	1
	

	1.2.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мне​ния, удовлетворенных информа​ционной открытостью деятельно​сти  органов мест​ного самоуправления Ильинского сельского поселения


	процент
	30
	18
	18
	

	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинском сельском поселении»

	2.1.
	Доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов
	процент
	
	
	
	


<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия 

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Ильинском сельском поселении»

	1.1
	основное мероприятие 1.1.

вопросы кадровой поли​тики


	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	
	
	

	
	основное мероприятие 1.2.

антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов и их проек​тов
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	185
	185
	

	
	основное мероприятие 1.3.

организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции и эффективности мер антикоррупционной направленности в орга​нах местного самоуправ​ления  Ильинского сельского поселения
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	1
	1
	

	
	основное мероприятие 1.4.

создание условий для, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	
	
	

	
	основное мероприятие 1.5.

обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации 
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Приобретение стенда
	Приобрели стенд
	

	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинском сельском поселении»

	2.1
	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Размещение материалов по профилактике экстремизма и терроризма
	Материал размещается на стенде
	

	
	основное мероприятие 2.2.
организационно-техниче​ские мероприятия
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Проведение сходов и встреч с активом диаспор по профилактике экстремизма и терроризма
	Встречи  и сходы в х.Ильинский и х.Кугейский
	

	
	основное мероприятие 2.3.
усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Ильинского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Проведение занятий с руководителями учреждений
	Проведено 2 занятия 
	

	… 
	
	
	
	
	
	


Таблица 3
Сведения  

об использовании областного бюджета, федерального, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы «Обеспечения противодействия преступности» за  2016 г.

	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.) 

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      
	«Обеспечения противодействия преступности»
	всего                 
	1,3
	1,3

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	1,3
	1,3

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1 
	«Противодействие коррупции в Ильинском сельском поселении»
	всего                 
	0
	0

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	0
	0

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	всего                 
	0
	0

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	0
	0

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экстремизма и терроризма в Ильинском сельском поселении»
	всего                 
	1,3
	1,3

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	1,3
	1,3

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1
	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	всего                 
	1,3
	1,3

	
	
	областной бюджет    
	0
	0

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0

	
	
	местный бюджет 
	1,3
	1,3

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0


Таблица 4
	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия 
муниципальной программы Ильинского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных 
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме 
в 2016 году
«Обеспечения противодействия преступности»
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)

	Ожидаемый непосредственный результат

	Фактически сложившийся результат

	Сумма экономии
(тыс. рублей)


				всего

	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур


	обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	0
	0
	0
	0 


	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	1.3
	1.3
	 0
	 0

	ВСЕГО:

	1,3
	1,3
	 

	 



	Таблица 5
Информация о перераспределении бюджетных ассигнований 
между основными мероприятиями муниципальной программы Ильинского сельского поселения
в 2016 году
«Обеспечения противодействия преступности»
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - 
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание 
(№ нормативного правового акта, 
№ справки о перераспределении)

	
	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения
	

	обеспечение прозрачно​сти деятельности органов местного само​управления, изготовление  информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации
	0 
	0 
	 

	информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	 0
	 0
	 

	ВСЕГО:
	 
	 
	 


[image: image1.png]



